
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés torna público que se 
encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica n° 02/2019, Processo n° 2020.01.03.01–PE FMS, do tipo 
Menor Preço por Lote, cujo objeto é aquisições de medicamentos, material de uso hospitalar,  material de uso  odontológico, material laboratorial, leites 
especiais e suplemento alimentar destinados a manutenção dos Programas de Saúde e Hospital no Município de Apuiarés/CE. A realizar-se no dia 03 de 
fevereiro de 2020, às 09:30h (horário de Brasília), no Portal bll.org.br. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Gomes da 
Silva, n° 99 – Centro – Apuiarés – CE das 8:00h às 12:00h 13:00h às 17:00h ou pelo teleforne 85 – 33561347. O edital será disponibilizado aos interessados 
no site: http//www.tce.ce.gov.br e Portal: bll.org.br. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Francisca Geanny da Silva Almeida.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Habilitação. O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2019.09.16.005, cujo objeto 
é a contratação de serviços técnicos de consultoria para elaboração de um relatório de emissão de gases de efeito estufa do Município de Caucaia/CE. 
Foi Inabilitada a empresa: 1. KEY Consultoria e Treinamento LTDA. Foram Habilitadas para a fase subsequente do processo licitatório as empresas: 1. 
Consórcio Gaiasat-Navor constituído pelas empresas Gaiasat Soluções em Tecnologias Espaciais LTDA- EPP e Navor Engenharia LTDA; 2. H. Martins 
Comercio de Equipamentos de Segurança LTDA; 3. Arvut Meio Ambiente LTDA; 4. Waycarbon Soluçoes Ambientais e Projetos de Carbono LTDA; 5. 
Envex Engenharia e Consultoria LTDA. Portanto, fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não haja 
interposição de recurso os envelopes “B” – Propostas Técnicas serão abertos no dia 30 de janeiro de 2020, às 09h:30min. Maiores informações no endereço 
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo fone: (85) 3342.0545. 
Caucaia/CE, 20 de janeiro de 2020. Maria Fabiola Alves Castro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 05/2020. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de provimento de internet com velocidade de 20(vinte) MBPS, incluindo instalação, suporte técnico e 
manutenção para suprir as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Centro de Especialidades Odontológicas e do Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data, Horário e Local para recebimento dos envelopes 
dos interessados: dia 05/02/2020, às 10:00h (horário local), na sede do CEO, na Rua José Marrocos, 959 – Pinto Madeira – Crato/CE. O Edital poderá ser 
adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site http://municipios.tce.ce.gov.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.
php/licitacao/abertas. Crato/CE, 21/01/2020. Isabelita Rodrigues de Alencar – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2020.01.21.01-CMSQ. Modalidade: Tomada de 
Preços Nº 2020.01.21.01-CMSQ; Menor Preço Global. A Câmara Municipal de Santa Quitéria, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados, que no dia 06 de fevereiro de 2020 às 08h40min, realizará o recebimento dos envelopes de habilitação e 
proposta de preços da Tomada de Preços Nº 2020.01.21.01-CMSQ, que tem por objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria de 
comunicação e marketing junto a Câmara Municipal de Santa Quitéria, conforme anexo I do edital. Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço. 
na Praça Senador Pompeu, 580, Centro, Santa Quitéria-CE, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min. E obter demais informações através do 
fone (0**88) 3628 –0801. Santa Quitéria-CE, 21 de janeiro de 2020. Antônio Roberto Chaves Muniz – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que 
no próximo dia 07 de fevereiro de 2020, às 08h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº TP002/2020-CMG, cujo objeto é: 
contratação de empresa especializada na prestação serviços de assessoria e consultoria em marketing digital para gerenciamento e monitoramento das 
mídias sociais institucionais da Câmara Municipal de Guaramiranga, atualização de banners e notícias do site institucional da Câmara, serviços de captação, 
produção, armazenamento e publicação de material áudio visual, de interesse da Câmara Municipal de Guaramiranga/CE, bem como a transmissão ao 
vivo das sessões através da fanpage oficial da Câmara Municipal. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08h00min às 12h00min no endereço da Câmara Municipal, sito à Rua Raimundo Nonato da Costa, N.º 21, Centro, Guaramiranga/CE, bem como no site 
http://municipios.tce.ce.gov.br. Guaramirana - CE, 21 de Janeiro de 2020. Rafael Bezerra Ponsiano – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Quixelô - Aviso de Retificação – Pregão nº 2020.01.10.2. O 
Pregoeiro Oficial do SAAE do Município de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação aos Anexos I (Termo de Referência) 
e III (Formulário de Proposta) do Pregão Presencial nº 2020.01.10.2, que tem o objeto: aquisição de hipoclorito de cálcio em pastilha 65%, diâmetro no 
máximo 60mm, armazenado em balde plástico, destinado ao atendimento das necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município 
de Quixelô/CE. Onde se lê: nas Planilhas páginas 24 e 30: Unid. Litro. Leia-se: nas Planilhas páginas 24 e 30: Unid. Kg. Maiores informações, na sede do 
SAAE do Município de Quixelô/CE, sito na Rua Monsenhor Coelho, nº 125, Centro, na Cidade de Quixelô/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)  3579 - 1163. Quixelô/CE, 21 de Janeiro de 2020. Laércio Oliveira de Lima – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial Nº 2019.12.18.003. Órgão 
Gerenciador: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto – Morrinhos/CE. Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de fardamento 
escolar destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos/CE. Prazo de 
vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 537.106,00 (quinhentos e trinta e sete mil, 
cento e seis reais), empresa: Claudiana Santos - ME; C.N.P.J. nº 15.535.254/0001-81, representada neste ato pelo Sr(a). Paulo Henrique Cassiano. Preços 
Registrado: R$ 286.528,00 (duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e vinte e oito reais), empresa: M R G de Sousa - ME; C.N.P.J. nº 34.119.559/0001-57, 
representada neste ato pelo Sr(a). Domingos dos Santos Aleixo. Francisco Elicio Cavalcante Abreu - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial Nº. PP-01.21.001/2020-CMA. Objeto: 
contratação de serviço especializado de assessoria e consultoria legislativa à mesa diretora e às comissões legislativas permanentes e temporárias, contratação 
de serviço especializado de assessoria e consultoria jurídica e contratação de serviço especializado de assessoria e consultoria administrativa à Comissão 
Permanente de Licitação e Equipe de Pregão, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Abaiara-CE, conforme Termo de Referência. Tipo: 
Menor Preço Mensal (por Lote). O(a) Pregoeiro(a) Oficial da Câmara Municipal de Abaiara-CE comunica aos interessados que no dia 04 de fevereiro 
de 2020, a partir das 08h:00m na Rua Padre Ibiapina, S/Nº, Centro, Abaiara, Ceará, estará recebendo as “Propostas de Preços” e “Documentações de 
Habilitação” dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone (88) 3558-1399, das 08h:00m às 12h:00m 
e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº: 2020.01.14.001 - Pregão Eletrônico Nº 003/2020. 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.
org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 003/2020, cujo objeto 
consiste na aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 04 de Fevereiro de 2020, às 08h:00min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 22 de Janeiro 
de 2020, às 08h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações e Leilões 
do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255. Milagres/CE, 21 de Janeiro de 2020. Francisco Jailes Vasques 
Medeiros - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Retificação de Licitação - Processo Licitatório Nº 2020.01.10.001 - Pregão Eletrônico 
Nº 001/2020. No Aviso de Adiamento, publicado no Diário Oficial do Estado – DOE publicado em 21/01/2020, onde se lê: “no dia 31/10/2020, às 09h:00min 
“, leia-se: “no dia 31/01/2020, às 09h:00min”. Milagres/CE, 21 de Janeiro de 2020 – Francisco Jailes Vasques Medeiros - Pregoeiro Oficial.

68 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº015  | FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2020

Llenovo
Retângulo




